Образец бр.1

План за спроведување 

на проценка на влијанието на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на закон за изменување и дополнување на Законот за матичен број на граѓанинот

	Министерство:
	Министерство за внатрешни работи

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Весна Доревска, помошник на министерот во Сектор за правни работи и управување со човечки ресурси

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	18 ноември 2012 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	Не


	Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата  

(Забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот елетронски регистар на прописи) 


А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?

Во постоечкиот закон, во членот 4 утврдени се 9 регистрациони подрачја во Република Македонија според кои се определува матичниот број, како и општините кои се опфатени со овие регистрациони подрачја. Распределбата на регистрационите подрачја опфаќа 30 општини, односно 29 соголасно Законот за подрачјата на општините во СРМ („Службен весник на Република Македонија“ бр.2/65) и градот Скопје како едно регистрационо подрачје. Ваквата определеност не е во согласност со територијалната поделба на Република Македонија ни согласно постојниот Закон за територијална организација на локалната самоуправа од 2004 година, ниту со претходниот закон од 1996 година. 

2. Кои се можните решенија (опции)?  Кои регулаторни или регулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

Закон за територијална организација на локалната самоуправа ќе биде разгледан во насока на усогласување на регистрационите подрачја во Законот за матичен број на граѓанинот.
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Министерство за внатрешни работи ќе биде вклучен во процесот на проценка на влијанието на регулативата.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Во процесот на анализа и проценка на влијанието на регулативата достапни се решенијата содржани во Законот за територијална организација на локалната самоуправа, кој ќе се анализира од аспект на усогласување со Законот за матичен број на граѓанинот со предметниот закон во областа на регистрационите подрачја. 
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат?
Во оваа фаза не се потребни дополнителни информации и податоци.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата – принцип на пропорционална анализа)?

Иницијална проценка на влијанието на регулативата.
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Проценката на влијание на регулативата ќе биде извршена од страна на ресурси на Министерството за внатрешни работи.

